TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
168ª ZONA ELEITORAL - MANHUMIRIM

AV. JK, N 454 - Bairro CIDADE JARDIM CEP 36970000
Telefone 3333412041

OFÍCIO Nº 24 / 2025

Manhumirim-MG, 23 de junho de 2025
Ao Senhor
Alexandre de Jesus Nascimento
Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim-MG
Assunto: Resposta ao ofício nº. 48/2025/Gabinete do Presidente CMM

Sr. Presidente

Em atenção ao Ofício nº 48/2025, oriundo do Gabinete da Presidência da
Câmara Municipal de Manhumirim, encaminho, em anexo, os documentos denominados Anexo
IX e Anexo X do Relatório de Resultado de Totalização, extraídos do Sistema de Gerenciamento
da Totalização da Justiça Eleitoral.

Aproveito a oportunidade para informar que o primeiro suplente do Partido
Republicanos é o Sr. Vagner Andrade Costa. Esclareço, ainda, que o processo de prestação de
contas referente ao referido suplente, autuado sob o nº 0600641-11.2024.6.13.0168, já foi
devidamente julgado, razão pela qual, nos termos do art. 78 da Resolução TSE nº
23.607/2019, não há óbice à entrega de seu diploma, caso ainda não tenha sido expedido.

Atenciosamente,

Cleiton Carlos Guimarães
Chefe de Cartório em substituição da Zona 168ª-TRE-MG

Documento assinado eletronicamente por CLEITON CARLOS GUIMARÃES, Requisitado(a), em
23/06/2025, às 15:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
mg.jus.br/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 6493063 e o código CRC 2728E77D.

0000001-79.2025.6.13.8168 6493063v7

OFÍCIO Zona Eleitoral 24 (6493063)         SEI 0000001-79.2025.6.13.8168 / pg. 1

https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	OFÍCIO Zona Eleitoral 24 (6493063)